



دوشنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۳۲۷

اجتماعی

اخبار

واکنش پلیس به فیلم سرقت پژو پارس در پمپ بنزین

پلیس تهران به ویدیوی منتشرشده از سرقت یک خودرو در حال سوختگیری در یکی از پمپ‌های بنزین شهر تهران واکنش نشان داد. چند روز پیش ویدئویی از سرقت یک دستگاه خودروی سواری پژوپارس هنگام سوختگیری در یکی از پمپ‌های بنزین منتشر شد که در آن فردی ناگهان سو بار پر خودرو شده و پس از برخورد با ۲ خودروی دیگر، اقدام به سرقت آن و فرار از محل می‌کند. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت به ایسنا گفت: این سرقت از پمپ بنزین شرعیتی، پل صدر انجام شده و در همان زمان تیمی از مأموران کلانتری قلهک رسیدگی به موضوع را در دستور کار قرار داده است. این مرکز اعلام کرد: با حضور مأموران در محل و بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته، سرخ‌هایی از این موضوع به دست آمده و مأموران اقدامات خود را برای شناسایی و دستگیری این فرد آغاز کرده‌اند.

اکران «بابای قهرمان من»

روی سازه‌های فرهنگی تهران

به مناسبت فرا رسیدن ۱۳ رجب و میلاد باسعادت امیرالمومنین حضرت علی(ع) و به منظور گرامیداشت روز پدر، طرح‌های فرهنگی ویژه این روز روی سازه‌های فرهنگی پایتخت نقش بست. بر این اساس، ۲۰ طرح فرهنگی با عنوان روز میلاد حضرت علی(ع)، ۱۰ طرح فرهنگی با عنوان «بابای قهرمان من» و ۳۵ طرح فرهنگی از تصاویر فرزندان شهدا با پدران شهیدشان روی سازه‌های تبلیغات فرهنگی سطح شهر اکران شده است.

۲ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی

با تولید داروهای زیست‌فناوری



رئیس سازمان غذا و دارو، چالش‌های ارزی را علت برخی کمبودهای دارویی در کشور خواند و گفت: حدود ۲ میلیارد دلار برای تامین دارو و تجهیزات پزشکی در سال ۱۴۰۰ از اختیار داشتیم که این مبلغ در ۶ ماهه اول امسال به اتمام رسید و باعث مشکلاتی در پایداری دارو در ۶ ماهه دوم شد.

دکتر بهرام درایی در ادامه افزود: امیدواریم با دخالت رئیس‌جمهور و اختصاص ۷۰۰ میلیون دلاری که ماه گذشته اتفاق افتاد، بتوانیم به‌سرعت تامین‌های اساسی را انجام دهیم. وی افزود: ما در چهل‌وسومین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی خرسندیم که می‌توانیم ۹۷درصد از داروهای مورد نیاز کشور را تامین کنیم. این در حالی است که ظرفیت کارخانه‌های داروسازی ما دو برابر این عدد است و آنها می‌توانند با سیاست‌گذاری‌های مناسب، تولیداتشان را افزایش داده و با تامین پایدار نیاز داخلی راهگشای بازارهای صادراتی باشند.

درایی ادامه داد: امروز افتخار می‌کنیم که در حوزه زیست‌فناوری و داروهای بایوتکنولوژی جزو ۴ کشور اول آسیا هستیم. با تولید داروهای زیست‌فناوری در کشور هم نیاز بیماران خودمان را تامین کردیم و هم ۲ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی در این زمینه داشته‌ایم. حفظ این زیرساخت‌ها برای ارتقای سلامت مردم برای ما بسیار مهم است.

۱۲۹ مرکز بهداشتی و درمانی در پایتخت نا ایمن است

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه ۱۲۹ مرکز بهداشتی و درمانی در تهران ناایمن است، گفت: مرجع قضایی این موضوعات را به صورت ویژه بررسی کند. سوده نجفی در جلسه روز گذشته شورای شهر اظهار داشت: متأسفانه در ۴۸ ساعت گذشته ۲ اتفاق ناگوار در حوزه آتش‌نشانی و حوادث داشته‌ایم و در این ۶ ماه هم که از فعالیت شورای می‌گذرد شاهد تعداد زیادی حادثه حریق بوده‌ایم. وی افزود: شهرداری تهران و آتش‌نشانی اقدامات لازم را انجام می‌دهند و ساختمان‌های ناایمن را شناسایی کرده‌اند ولی مرجع نظارتی‌ای که این موضوعات را به صورت ویژه بررسی کند وجود ندارد و به نظر ما این قضیه رها شده است.

احکام معلمان حق التدریس بزودی صادر می‌شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: به محض تخصیص کد کارمندی، احکام معلمان حق التدریس صادر می‌شود. یوسف نوری اظهار داشت: درباره آمار و ارقام معلمان حق التدریس با مشکل مواجه هستیم که بخشی از این مشکل برطرف شده است و به محض تخصیص کد کارمندی احکام صادر می‌شود.

وی افزود: احکام کارمندی حتما همین امسال ثبت می‌شود. همچنین پرداختی معلمان حق التدریس شافل در ۲ ماه مهر و آبان پرداخت شده است.

نوری که در حاشیه مراسم گشایش مجموعه‌های ورزشی وزارت آموزش و پرورش با خبرنگاران سخن می‌گفت، ادامه داد: آزادسازی مجموعه‌های ورزشی به منظور استفاده رایگان فرزندان با والدین و خانواده‌ها در روزهای پنجشنبه و جمعه از همین امروز آغاز می‌شود. این طرح در راستای اصل سوم قانون اساسی است که بر تربیت بدنی رایگان تأکید دارد.

وزیر آموزش و پرورش افزود: قرار شده است مجموعه‌های ورزشی آموزش و پرورش در روزهای آخر هفته در اختیار خانواده‌ها قرار بگیرد. حیاط و امکانات ورزشی مدرسی که تک‌شیفت هستند و تا ساعت ۲ بعدازظهر فعالیت دارند، می‌تواند تا پاسی از شب در اختیار این طرح باشد.

آمار بیماران مبتلا به ویروس کرونا در تهران و سراسر کشور رو به افزایش است و در شرایطی که تعداد فوتی‌های روزانه به ۱۴۸ نفر رسیده، همچنان تعدادی از شهروندان بدون ماسک و بی‌توجه به پروتکل‌های بهداشتی در اماکن عمومی از جمله مترو حضور می‌یابند.

به گزارش «وطن‌امروز»، مطابق اعلام مدیریت شهری تهران، قرار بود از روز شنبه این هفته سخت‌گیری‌ها در ورودی ایستگاه‌های مترو افزایش یابد تا دیگر شاهد ورود افراد بدون ماسک به سکوها و قطارها نباشیم اما مشاهدات میدانی خبرنگار «وطن‌امروز» نشان می‌دهد تعدادی از شهروندان بدون ماسک و بی‌آنکه با محدودیت و سخت‌گیری مواجه باشند، همچنان در حال تردد با مترو هستند.

این در حالی است که مدیران شهری تهران از هفته گذشته بارها و بارها اعلام کردند از روز شنبه ۲۳ بهمن هیچ امکانی برای تردد افراد بدون ماسک و واکسن‌زده‌ها در مترو وجود ندارد اما بررسی‌های «وطن‌امروز» نشان می‌دهد خبری از حضور ناظران ویژه برای اعمال محدودیت‌ها نیست و افراد متعددی بدون ماسک در فضای مترو و قطارها تردد دارند.

کارشناسان ومقامات نظام سلامت همچنان تهاره برون‌رفت از بحران آمیکرون را رعایت فاصله اجتماعی، استفاده از ماسک، شست‌وشوی مستمر دست‌ها و تریق دوز سوم واکسن می‌دانند. هر چند اکثر افراد جامعه به این نکات پایبند هستند اما تعداد قابل توجهی نیز توجه چندانی به این اصول ندارند.

آخرین آمار ابتلا و فوتی

مطابق اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، در شبانه‌روز منتهی به ۲۴ بهمن و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۵ هزار و ۸۱۲ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۲ هزار و ۵۴۳ نفر از آنها بستری شدند. همچنین مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۶ میلیون و ۸۰۶ هزار و ۲۶۵ نفر رسید.

از سویی در طول این ۲۴ ساعت متأسفانه ۱۴۸ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۳۳ هزار و ۷۱۸ نفر رسید.

خوشبختانه تاکنون ۶ میلیون و ۲۹۸ هزار و ۲۷۷ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

این در حالی است که ۳ هزار و ۳۷۴ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

همچنین تاکنون ۴۶ میلیون و ۶۲ هزار و ۷۰۳ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است.

در حال حاضر ۲۴۷ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در وضعیت نارنجی و ۸۹ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.

درساره آخرین آمار رسمی واکسناسیون نیز تاکنون ۶۱ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۱۲۸ نفر دوز اول، ۵۴ میلیون و ۸۱۲ هزار و ۶۷ نفر دوز دوم و ۲۱ میلیون و ۲۷۹ هزار و ۶۹۵ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های

وزیر کشور تصریح کرد

پیگیری دستور رئیس‌جمهور تا آزادسازی کامل سواحل

وزیر کشور گفت: سواحل، رودخانه‌ها و ظرفیت‌های طبیعی، متعلق به همه مردم است و نباید به استفاده گروه خاصی، محدود شود.

احمد وحیدی در یک برنامه تلویزیونی درباره آزادسازی سواحل اظهار داشت: این موضوع هم تکلیف قانونی و هم دستور مهمی از سوی رئیس‌جمهور است. این موضوعی است که مدت‌ها بر زمین مانده بود و مردم در زحمت بودند و نمی‌توانستند بهره کافی را از سواحل ببرند. وی ادامه داد: بافعله،

پس از دستور رئیس‌جمهور، اقدامات لازم در این زمینه انجام شد و استانداران، مسئولان و مردم استقبال خوبی کردند. حتی مقاومتی را از سوی دستگاه‌ها ندیدیم و خیلی خوب همراهی کردند تا جایی که بخش‌های زیادی از سواحل آزاد شد. وزیر کشور افزود: اگر مواردی باقی مانده باشد که مربوط به مردم و بخش‌های خصوصی است، باید جداگانه پیگیری و آزادسازی شود. وحیدی با اشاره به اینکه فعلا به طور دقیق نمی‌توان میزان تصرف بخش خصوصی و مردم از سواحل را محاسبه کرد، گفت: محاسبه نهایی باید انجام شود و بخشی از فعالیت‌ها در این زمینه باقی مانده است. اما اصل ماجرا این است که این ظرفیت‌های طبیعی برای همگان است و به هیچ وجه نباید به استفاده یک گروه خاص محدود شود؛ علاوه بر سواحل دریا و رودخانه، بقیه منابع طبیعی هم باید ایکنونه باشد.

■ **راه رسیدن به کوه‌ها را بسته‌اند!**

وی ادامه داد: در برخی موارد، افرادی مسیرهای رسیدن به

کمک ۹ هزار میلیارد تومانی مردم به کمیته امداد در سال ۱۴۰۰



معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد، از کمک ۹ هزار میلیارد تومانی مردم به کمیته در قالب خدمات، کالا، نقد و غیرنقد در ۱۰ ماه نخست سال جاری خبر داد. حبیب آسوده در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: از ۸ سال گذشته بالغ بر ۸ هزار مرکز نیکوکاری با محوریت مساجد در محلات، مناطق و روستاها شکل گرفته است تا مشکلات و نیازهای افراد، شناسایی و با کمک خیران برطرف شود.

آمار فوتی‌های روزانه به ۱۴۸ نفر رسید

فعالیت خوشه‌ای آمیکرون

برخی شهروندان بدون ماسک در فضاهای عمومی تردد می‌کنند



احتمال پوسته‌اندازی آمیکرون

مطابق اعلام کارشناسان و مقامات نظام سلامت، این روزها بیشتر بستری و مرگ‌ومیرها مربوط به کسانی است که یا واکسن نزده‌اند یا بیماری‌های خاص و زمینهای مانند فشار خون، دیابت و نقص ایمنی دارند.

سیداحمد طباطبایی، دبیر بورد ریه اطفال کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا به فارس گفت: فعالیت آمیکرون در بدن مبتلایان به این واریانت خطرناک است. زمانی که بیماری ویروسی وارد بدن می‌شود، ممکن است تمام اعضای بدن را درگیر کند. دستگاه تنفسی فوقانی یکی از آن بخش‌هایی است که احتمال درگیری آن به کرونا بسیار بالاست.

وی افزود: دستگاه تنفسی فوقانی شامل بینی، گلو و حلق در واریانت آمیکرون بسیار در معرض خطر است و بیماران معمولا با علائمی مانند گلودرد، سوزش گلو، سرفه‌های شبیه به خروسک و گاه با علائم سردرد مواجه می‌شوند.

دبیر بورد ریه اطفال کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: خوشبختانه دستگاه‌های تحتانی شامل نای، نایژه و ریه کمتر در سویه آمیکرون درگیر می‌شوند، به همین خاطر ممکن است میزان بستری‌ها و طول بیماری کمتر باشد اما متأسفانه سرعت انتشار بسیار بالایی دارد.

وی تأکید کرد: عوارض کشف شده آمیکرون در حال حاضر نسبت به دیگر سویه‌ها کمتر است، چرا که این واریانت بتازگی کشف شده و بسیاری از عوارض و علائم آن نامعلوم است و احتمال دارد در آینده شاهد پوسته‌اندازی این سویه باشیم.

رئیس پلیس تهران بزرگ خبر داد

برخورد با تخلفات موتورسواران از شب‌به آینده

در تهران با اهداف و مقاصد مختلف از جمله امرای معاش وجود دارد. اکثر موتورسیکلت‌سواران از افسار زحمتکش جامعه بوده و برای ما محترم هستند اما باید قانون را رعایت کنند.

فرمانده انتظامی پایتخت با بیان اینکه اجرای این طرح ۲۴ساعته است، تصریح کرد: با توجه به اینکه ۴۶ درصد جان‌باختگان حوادث ترافیکی، موتورسیکلت‌سواران هستند، از راکبان این وسایل درخواست داریم حتما قانون را رعایت کنند.

■ **کنترل و رصد اراذل و اوباش در پایان سال**

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ترافیکی روزهای پایانی سال گفت: طرح ویژه ترافیکی از اول تا پایان اسفند اجرا می‌شود و پایان کار طرح ویژه، ساعت ۲۲ است.

رئیس پلیس تهران بزرگ خاطرنشان کرد: همچنین طرح ویژه‌ای با حضور ۳ پلیس تخصصی در مراکز خرید خواهیم داشت تا حداکثر امنیت را برای مردم و خانواده‌ها برقرار کنیم. وی ادامه داد: طبیعی است که ترافیکی در روزهای پایانی بهمن و اسفند ۱۵ الی ۲۰ درصد افزایش خواهد داشت، از همین‌رو نظارت‌های دقیق و برنامه‌های ویژه ترافیکی برای این روزها داریم. سردار رحیمی افزود: در این طرح‌ها اراذل و اوباش و سارقان سابقه‌دار تحت کنترل و رصد دقیق خواهند بود. همچنین با تهیه کنندگان و فروشندگان مواد مخترقه با جدیت برخورد می‌شود.

وی تأکید کرد: در یک ماه پایانی سال، پلیس برای امنیت و آرامش مردم در حالت آماده‌باش خواهد بود.

مطابق درخواست‌ها و شکایت‌های مردمی، فرمانده انتظامی پایتخت از اجرای طرح انضباط‌بخشی موتورسواران از شب‌به ۳۰ بهمن‌ماه خبر داد.

سردار حسین رحیمی در جمع خبرنگاران درباره طرح انضباط‌بخشی تردد موتورسیکلت‌سواران اظهار داشت: در این طرح که از روز شنبه س‌ام بهمن‌ماه اجرا خواهد شد به طور جدی و قاطعانه با تخلفات موتورسیکلت‌سواران برخورد خواهد شد. وی با بیان اینکه

موتوسیکلت‌های متخلف در ۱۰۰ ایستگاه توقیف می‌شوند، تصریح کرد: عبور از چراغ قرمز، حرکات مخاطره‌آمیز، حرکت در جهت خلاف مسیر عبور، عبور از پیاده‌رو، عبور از خط ویژه، تخلفات پلاک شامل پلاک مخدوش، پوشش پلاک و فاقد پلاک، حمل بارها یا متعارف، رانندگی بانوان و فاقدان گواهینامه، موتورسیکلت‌سواران فاقد مدرک شامل کارت موتور، بیمه‌نامه و گواهینامه، ایجاد آلودگی صوتی و صداهای ناهنجار از جمله این تخلفات است. رئیس پلیس تهران بزرگ خاطرنشان کرد: با توجه به مطالبه مردم مبنی بر ساماندهی موتورسواران و بنا بر تدبیر فرمانده انتظامی کشور، طرح انضباط‌بخشی تردد موتورسیکلت‌سواران طراحی شد.

سردار رحیمی با بیان اینکه متخلفان حداقل ۱۲ ساعت توقیف خواهند شد، اظهار داشت: در ادامه نیز از موتورسواران تعهد اخذ خواهد شد.

وی تأکید کرد: بالغ بر ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار موتورسیکلت



ورود سامانه بارشی قدرتمند به کشور تا ۲ روز دیگر

بنا به اعلام سازمان هواشناسی، امروز و فردا (۲۵ و ۲۶ بهمن‌ماه) آسمان استان تهران نیمه‌ابری تابری، گاهی همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود. طی این مدت در نواحی پرتردد و صنعتی در بعضی ساعات کاهش کیفیت هوامورد انتظار است. چهارشنبه و پنجشنبه (۲۷ و ۲۸ بهمن) با نفوذ سامانه بارشی در این استان، آسمانی نیمه‌ابری تا بری، گاهی همراه با بارش باران و در ارتفاعات بارش برف و کولاک و مه پیش‌بینی می‌شود. همچنین مطابق پیش‌بینی‌ها، از ۷ روز دیگر سامانه بارشی قدرتمند در پهنه وسیعی از کشور فعال خواهد شد که بارش‌های بسیار خوبی را به همراه خواهد داشت.

امروز در نواحی ساحلی دریای خزر بارش‌ها آغاز می‌شود و بخش‌هایی از اردبیل، آذربایجان شرقی و خراسان شمالی هم بارش پراکنده برف و باران را خواهند داشت.

وی گفت: همچنین در نوار شرقی کشور وزش باد شدید موقت را خواهیم داشت که در برخی از نقاط مستعد ایجاد گرد

و خاک است. در جنوب شرق کشور نیز کاهش محسوس دما

بین ۸ تا ۱۰ اتفاق می‌افتد. برای سواحل دریای خزر، اردبیل

و خراسان شمالی کاهش دما بین ۶ تا ۸ درجه خواهد بود.

رفیعی ادامه داد: همچنین آب‌های دریای خزر، خلیج‌فارس، دریای عمان و تنگه هرمز موج و متلاطم خواهد بود.